Filtros de aspiracion autolimpiantes serie AF

APLICACIONES:DAnde y cuando se requiere proteccion adicional. También puede ayudar a prevenir la
escoria en las lineas de succidn y las bombas.

USO:Los prefiltros de la serie AF se instalan en la entrada de la bomba centrifuga para proteger contra
dafios al impulsor y flujo restringido/cavitacion.

OPERACION: El filtro se instala sumergido en agua. Cuando comienza el bombeo, el agua fluye a través de
la malla mientras que el material orgdnico y otros elementos flotantes se acumulan en la superficie externa
de la malla, lo que impide su entrada a la bomba y al sistema de riego.

MANTENIMIENTO: La pantalla se limpia rociando agua desde un sistema de boquilla interno que gira
continuamente y cubre toda la superficie de la pantalla.

Materiales

CUERPO:Acero S235JR
PANTALLA:AISI 304
MONTAIJE DE BOQUILLAS: PVC Bronce

TRATAMIENTO DE SUPERFICIES: Limpieza quimica (decapado, fosfato) y pintura electrostatica con
polvo de poliéster (disponibles recubrimientos epoxi aptos para agua potable).




cODIGO 05-09-400 05-09-600 05-09-800 05-09-110

DESCRIPCION AF 4" AF 6" AF 8" AF 10"

CONEXIONES F, GRAMO F, GRAMO F, GRAMO F

CAUDAL DE 1200 micras 80 180 300 420
FILTRACION

(m3/h) 1500 micras 100 230 380 550

CAUDAL DE LAVADO (m3/h) 7.4 12.4 13.7 19.9

PRESION MAXIMA (bar) 3 3 3 3

Largo (mm) 762 904 1025 1260

Ancho (mm) 450 500 500 600

PESO (kg) 28.0 42.0 48.0 68.0

CODIGO 05-09-120 05-09-140 05-09-160
DESCRIPCION AF 12" AF 14" AF 16"
CONEXIONES F F F
CAUDAL DE 1200 micras ‘ 600 800 1000
FILTRACION (m3/h) 1500 micras ‘ 750 1000 1200
CAUDAL DE LAVADO (m3/h) ‘ 19.9 24.8 27,8
PRESION MAXIMA (bar) 3 3 3
Largo (mm) ‘ 1340 1370 1370
Ancho (mm) ‘ 600 900 900
PESO (kg) 74.0 124.0 128.0

| F:Bridada, DIN 2567 PN10
G: Ranurado bajo pedido

Otros estandares y tamafios bajo pedido

MALLA MICRON

18 1500

8 2500




Flow (lpm)

2000

1800

1600

1400

1200

1000

800

600

400

200

 JER

i 'l
il I

- AF14,16"
- — AF10,12"
//
= / AF8"
/ .
—— AF6" -
-
__—-'-.‘/
= AF4"
2

3
Pressure (bar)




CANTIDAD

ARTiCULO
1 1
2 1
3 2
4 1
5 1
6 1
7 1
8 1
9 6
10 3
11 3
12 1
13 1

Lista de piezas 05-09-400

NUMERO DE
PIEZA

02-00-411
02-11-005
02-01-423
02-05-171
02-01-424
02-11-006
02-11-007
02-01-400
02-07-212
02-10-354
02-10-143
02-00-400
00-06-020

TiTULO
Base filtro AF 4"

Componente del mecanismo 31,5mm
Arandela d50 rodamiento AF
Muelle inox d2.5 para AF
Arandela d35 rodamiento AF
Componente del mecanismo 89 mm.
Componente del mecanismo 124 mm.
Conjunto de PVC completo para filtros AF.
Boquilla de chorro AF d3.25x1/8" latén
Arandela M12 DIN125 inox
Tornillo M12x25 DIN933 inox
Cuerpo del filtro AF 4"

Tela metdlica 304 1500micras (d0,5)

®

KIOSIDIS S.A.

05-09-400 Self cleaning suction filter series AF 4"




Lista de piezas 05-09-600

NUMERO DE

ARTICULO CANTIDAD PIEZA TITULO
1 1 02-00-412 Base de filtro AF 6"
2 1 02-11-005 Componente del mecanismo 31,5mm
3 2 02-01-423 Arandela d50 rodamiento AF
4 1 02-05-171 Muelle inox d2.5 para AF
5 1 02-01-424 Espaciador d35 rodamiento AF
6 1 02-11-006 Componente del mecanismo 89 mm.
7 1 02-11-007 Componente del mecanismo 124 mm.
8 1 02-01-400 Conjunto de PVC completo para filtros AF.
9 10 02-07-212 Boquilla de chorro AF d3.25x1/8" latdn
10 3 02-10-354 Arandela M12 DIN125 inox
11 3 02-10-143 Tornillo M12x25 DIN933 inox
12 1 02-00-401 Cuerpo del filtro AF 6"
13 1 00-06-020 Tela metalica 304 1500micras (d0,5)

05-09-600 Self cleaning suction filter series AF 6" F

@
@DROP

KIOSIDIS S.A.




Lista de piezas 05-09-800

NUMERO DE

ARTICULO CANTIDAD PIEZA TITULO
1 1 02-00-413 Base de filtro AF 8"
2 1 02-11-005 Componente del mecanismo 31,5mm
3 2 02-01-423 Arandela d50 rodamiento AF
4 1 02-05-171 Muelle inox d2.5 para AF
5 1 02-01-424 Arandela d35 rodamiento AF
6 1 02-11-006 Componente del mecanismo 89 mm.
7 1 02-11-007 Componente del mecanismo 124 mm.
8 1 02-01-400 Conjunto de PVC completo para filtros AF.
9 12 02-07-212 Boquilla de chorro AF d3.25x1/8" latdn
10 3 02-10-354 Arandela M12 DIN125 inox
11 3 02-10-143 Tornillo M12x25 DIN933 inox
12 1 02-00-402 Cuerpo del filtro AF 8"
13 1 00-06-020 Tela metalica 304 1500micras (d0,5)

05-09-800 Self cleaning suction filter series AF 8"




ARTiCULO
1

2
3

O o0

11
12

13

Lista de piezas 05-09-110

NUMERO DE
CANTIDAD [ 7.
1 02-00-414
1 02-11-005
2 02-01-423
1 02-05-171
1 02-01-424
1 02-11-006
1 02-11-007
1 02-01-400
dieciséis 02-07-212
3 02-10-354
3 02-10-143
1 02-00-403
1 00-06-020

TiTULO
Base filtro AF 10"

Componente del mecanismo 31,5mm
Arandela d50 rodamiento AF
Muelle inox d2.5 para AF
Arandela d35 rodamiento AF
Componente del mecanismo 89 mm.
Componente del mecanismo 124 mm.
Conjunto de PVC completo para filtros AF.
Boquilla de chorro AF d3.25x1/8" latdn
Arandela M12 DIN125 inox
Tornillo M12x25 DIN933 inox
Cuerpo del filtro AF 10"

Tela metalica 304 1500micras (d0,5)

IollB
9. '8N

A'A" N\
AV V. V.

ATATAY . N

05-09-110 Self cleaning suction filter series AF 10" F




Lista de piezas 05-09-120

NUMERO DE

ARTICULO CANTIDAD PIEZA TITULO
1 1 02-00-415 Base de filtro AF 12"
2 1 02-11-005 Componente del mecanismo 31,5mm
3 2 02-01-423 Arandela d50 rodamiento AF
4 1 02-05-171 Muelle inox d2.5 para AF
5 1 02-01-424 Arandela d35 rodamiento AF
6 1 02-11-006 Componente del mecanismo 89 mm.
7 1 02-11-007 Componente del mecanismo 124 mm.
8 1 02-01-400 Conjunto de PVC completo para filtros AF.
9 dieciséis 02-07-212 Boquilla de chorro AF d3.25x1/8" latdn
10 3 02-10-354 Arandela M12 DIN125 inox
11 3 02-10-143 Tornillo M12x25 DIN933 inox
12 1 02-00-408 Cuerpo del filtro AF 12"
13 1 00-06-020 Tela metalica 304 1500micras (d0,5)

®

@_‘ 05-09-120 Self cleaning suction filter series AF 12"

DROP

KIOSIDIS S.A.

c=fe
@/‘

ol B gy
‘omn'
o
==




Lista de piezas 05-09-140

NUMERO DE

ARTICULO CANTIDAD PIEZA TITULO
1 1 02-00-416 Base de filtro AF 14"
2 1 02-11-005 Componente del mecanismo 31,5mm
3 2 02-01-423 Arandela d50 rodamiento AF
4 1 02-05-171 Muelle inox d2.5 para AF
5 1 02-01-424 Arandela d35 rodamiento AF
6 1 02-11-006 Componente del mecanismo 89 mm.
7 1 02-11-007 Componente del mecanismo 124 mm.
8 1 02-01-400 Conjunto de PVC completo para filtros AF.
9 dieciséis 02-07-212 Boquilla de chorro AF d3.25x1/8" latdn
10 3 02-10-354 Arandela M12 DIN125 inox
11 3 02-10-143 Tornillo M12x25 DIN933 inox
12 1 02-00-409 Cuerpo del filtro AF 14"
13 1 00-06-020 Tela metalica 304 1500micras (d0,5)

@_‘ 05-09-140 Self cleaning suction filter series AF 14"

@/“

@DROP

KIOSIDIS S.A.

ol O
‘omn'
e
==




Lista de piezas 05-09-160

NUMERO DE

ARTICULO CANTIDAD PIEZA TITULO
1 1 02-00-417 Base de filtro AF 16"
2 1 02-11-005 Componente del mecanismo 31,5mm
3 2 02-01-423 Arandela d50 rodamiento AF
4 1 02-05-171 Muelle inox d2.5 para AF
5 1 02-01-424 Arandela d35 rodamiento AF
6 1 02-11-006 Componente del mecanismo 89 mm.
7 1 02-11-007 Componente del mecanismo 124 mm.
8 1 02-01-400 Conjunto de PVC completo para filtros AF.
9 20 02-07-212 Boquilla de chorro AF d3.25x1/8" latdn
10 4 02-10-354 Arandela M12 DIN125 inox
11 4 02-10-143 Tornillo M12x25 DIN933 inox
12 1 02-00-410 Cuerpo del filtro AF 16"
13 1 00-06-020 Tela metalica 304 1500micras (d0,5)

05-09-160 Self cleaning suction filter series AF 16" F




